

Matuszewski, Adam

"Bogdan Suchodolski - pedagog,
humanista, uczyony", pod red. Agnieszki
Stopińskiej-Pająk, Katowice 1998 :
[recenzja]

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 45/1, 172

2000

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Omawia dokładnie ważniejsze opracowania i wywody matematyczne Maclaurina oraz zestawia je z odkryciami naukowymi takich wybitnych – zarówno wcześniejszych, jak i współczesnych Maclaurinowi, matematyków – jak: Isaac Newton, Benjamin Robins, Thomas Simpson, René Descart, Blaise Pascal, Robert Simson, i inni.

Bogdan Suchodolski – pedagog, humanista, uczonec. Pod redakcją Agnieszki Stopińskiej-Pająk. Katowice 1998 Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 104 s. Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach Nr 1747.

Książka jest zbiorem referatów wygłoszonych podczas ogólnopolskiej sesji poświęconej spuściźnie naukowej profesora Bogdana Suchodolskiego, która 10 kwietnia 1997 r. na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach z okazji odsłonięcia pamiątkowej tablicy oraz nadania czytelni Biblioteki Głównej Uniwersytetu Śląskiego imienia Profesora. Autorzy referatów ukazują Profesora jako pedagoga, humanistę, kreatora edukacji alternatywnej, historyka nauki i wychowania, komparystę, bibliofila.

Ks. Leopold Jan Szersznik znany i nieznan. *Materiały z konferencji naukowej, Cieszyn, 6–7 listopada 1997.* Cieszyn 1998 Książnica Cieszyńska. Polskie Towarzystwo Bibliologiczne. Pracownia Dokumentacji Księgozbiorów Historycznych Biblioteki Narodowej, 204 s.

Książka jest zbiorem referatów wygłoszonych na, zorganizowanej w Cieszynie w dniach 6–7 listopada 1997 r., polsko-czeskiej konferencji naukowej, poświęconej zasłużonemu cieszyńskiemu bibliofilowi z przełomu XVIII i XIX w. – księdzu Leopoldowi Janowi Szersznikowi (1747–1814), Szersznik znany jest przede wszystkim jako fundator biblioteki i muzeum w Cieszynie. Stąd też większość referatów koncentruje się wokół problematyki, inspiracji, genezy, dziejów oraz zawartości szersznikowskich zbiorów. Referenci zwracali jednak także uwagę na działalność pedagogiczną Szersznika, jego dorobek badawczy w zakresie nauk przyrodniczych i archeologii oraz podejmowane przez niego inicjatywy w zakresie polityki i gospodarki komunalnej Cieszyna.